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Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

3. MAJ: Fælles legedag for børnehaven 8.15-15.15

5. MAJ: Store Bededag - LUKKET

FRISKOLEN

2. MAJ: Afgangsprøver: Skriftlig fremstilling

3. MAJ: Afgangsprøver: Skriftlig matematik

4. MAJ: Afgangsprøver: Retskrivning og læsning

5. MAJ: Store Bededag - LUKKET

15.-17. MAJ: Lejrskole på Hjarnø

Rengøringshold i denne weekend er: Caroline / Anders

NYT FRA KONTORET
Sociale medier

I denne uge har flere elever på flere årgange desværre sendt uheldige snapchats til andre

elever, der er blevet kede af det. Uanset om det foregår på skolen eller efter skoletid, har vi

jf. UVM pligt til at følge op, når det får indflydelse på undervisningsmiljøet på skolen, og det1

har det naturligvis, når der er tale om digital mobning.

1 Børne- og undervisningsministeriet
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Vi vedlægger derfor en 1-sides folder fra Dansk Center for Undervisningsmiljø med råd til

forældre vedr. digital mobning. Den vil vi bede jer alle læse, tal med eleverne om det, så vi

kendes som en skole, hvor eleverne respekterer hinanden og hinandens forskellighed.

Lejrskole
Om lidt over to uger drager hele friskolen på den årlige lejrskole. I den forbindelse vil vi

meget gerne have lidt hyggeligt med til formiddags- og eftermiddagsmaden. Vi har derfor

brug for, at nogle forældre bager boller eller kage til turen. Skriv til klasselæreren, hvis I kan

hjælpe med dette. TAK🥖🧁

LIVSTRÆET
Børnehaven har i denne uge nydt foråret på legepladsen. Der

har været bål med bålbrød og popcorn, og højbedene er

blevet flyttet og er så småt klar til, at der skal plantes. Vi

glæder os til at følge med i de spirende planter.

Morgensamling er blevet en fast del af programmet i

børnehaven. Det er en dejlig stund, der giver børnene en

fælles start på dagen. Der snakkes om hvilken dag det er, og

hvad der skal ske. I øjeblikket øver de Anemone-sangen, så

syng den gerne derhjemme. Derudover er der fokus på

bogstaverne og der rimes.

Onsdag eftermiddag kom Caitlin-Marie og Ella på besøg. Det

var dejligt at se dem igen og høre om deres tid på skolen. Torsdag var mellem-gruppen i

gymnastiksalen.

I vuggestuen har vi også nydt forårsvejr og vandpytter. Tirsdag

var vi på gå-tur og på vejen hjem, skulle vi lige igennem

vandpytten på parkeringspladsen. Onsdag var vi i skoven for at

finde kriblekrabledyr. Vi fandt lidt, men mon ikke der er mere

liv om 14 dage. Vi var også nede at se til vores rådnekasse.

Der er ikke sket så meget endnu, men vi fik en god snak om,

hvad der sker med tingene dernede, og hvorfor det er vigtigt

ikke at smide affald i naturen. Torsdag fik vi luftet ladcyklerne,

da turen gik til Amstrup Bakker og deres fine nye legeplads. En

rigtig god tur for børn og voksne.
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I dag, fredag, er sidste legetøjsdag i denne omgang. I stedet vil der fra fredag d. 12 maj være

cykeldag for alle børn i Livstræet. Det vil sige at børn fra vuggestue og børnehave må

medbringe deres cykel/ løbecykel/ scooter/ løbehjul hver fredag. Alle cykler medbringes på

eget ansvar og husk navn.

For at gøre plads til alles cykler, opfordrer vi til, at I hjælper jeres børn med at få Livstræets

cykler ind i skuret, når I henter torsdag. Generelt vil vi gerne opfordre til, at I hjælper jeres

børn med at rydde op, når I henter.

UV-indexet stiger. Husk derfor solcreme hjemmefra om morgenen. Vi giver solcreme igen

over middag efter behov.

FÆLLES LEGEDAG FOR BØRNEHAVEN
Onsdag d. 3 maj, er der fælles legedag for børnehaven i Sahl. Det er en dag arrangeret af og

for friskole børnehaver i området. Der kommer i alt 8 institutioner og omkring 140 børn.

Dagen er delt op i to. Om formiddagen bliver børnene inddelt i hold på tværs af institutioner,

og holdene skal rundt til forskellige poster. Alle børn har en voksen fra egen institution med

på holdet. Efter frokost er der fri leg.

Praktisk Information

Arrangementet er udendørs - Husk tøj efter vejret.

Vi har bestilt en bus, til at fragte os til og fra Sahl. Alle børnehavebørn skal være i Livstræet

senest kl. 8.15. Vi regner med at være hjemme i Livstræet omkring kl. 15.15.

Alle skal have pakket tur-rygsækken med:

- 1 sæt skiftetøj

- En god madpakke

- Drikkedunk

- Bleer, hvis nødvendigt.

Vi glæder os til en rigtig hyggelig dag.

/Personalet i Livstræet

3



BLÅ
Ugen er fløjet afsted, og vi nåede det, jeg havde planlagt💪.

Vi har fortsat fokus på, hvornår/hvordan vi larmer, og der spores

fremgang. Lige som i sidste fredagsbrev kan jeg berette, at alle er lige gode om det - både

når det kommer til at skabe ro og U-ro.

Nogle i 2.klasse har måske lektier for, så tjek gerne at flg er lavet:

● I Molevitten (dansk) skal siderne frem til og med side 46 være lavet.

● I Rema (matematik) gælder det til og med s 27.

Vi skal snart på lejrskole til Hjarnø. Sidste år havde vi en skøn tur derover, kun med det ene

minus at vi ikke havde fået noget kage med😭, så øhhhhh skulle der være en familie eller to

fra klassen, der gerne vil bidrage med noget lækkert til eftermiddagen, tager vi imod med

kyshånd. Send en mail til mig, hvis I ikke kan modstå tilbuddet(cha@friskolen-vellev.dk)

🤞🤞🤞.

Tilbage er der kun at sige, at dagen er tiltaget med 8 timer og 18 minutter!!!

God weekend til jer alle - Charlotte

Udeliv

Det bliver ikke skønnere end i onsdags med en frisk

gåtur fra Vellev til Sophienlund ved Ulstrup. Forårssolen

skinner, og de glade børn fra Udeliv har gode muskler,

og ingen ser et problem i at gå. “De fire årstider” på

kirkestien er nu ‘gået’, Sommer, Efterår, Vinter og nu

Foråret, - den første tur var mærkværdig nok

længst…og den sidste tur kortest…den tog kun 1t og 20

min😄.

Kan I alle have en rigtig god weekend. /Anita

GUL
Mandag og tirsdag var gode dage i gul. Vi fik begyndt på nyt emne i natur/teknik, fra affald til

ressource, hvor vi kigger nærmere på, hvordan vores affald nu og i fremtiden kan blive en

aktiv ressource, der kan genbruges på forskellige måder, så vi på den måde kan spare på

klodens ressourcer og mindske forurening. Jeg har, som I ved, været på kursus onsdag,

torsdag og fredag, men jeg glæder mig til at komme tilbage og høre hvordan ugen ellers er

gået.

/Martin
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Bagning

Skulle vi ske at have nogle søde og dygtige forældre, som kunne have lyst til at bage enten

boller eller kage til vores lejrtur til Hjarnø? Meld meget gerne tilbage, hvis det lige er dig😀
/Martin

ORANGE
Tirsdag eftermiddag sendte nogle elever fra Orange Snapchats til hinanden, som ikke var

positivt ment. Onsdag var nogle elever så påvirkede af adfærden, at det fik indflydelse på

deres undervisningsmiljø. Vigtige konklusioner er:

- vi tolererer IKKEmobning hverken fysisk eller digitalt

- elever bedes sørge for at gemme screenshots af krænkende snapchats, ellers kan

hverken jeres forældre eller skolen følge op

Vi følger op og forventer, at dette ikke sker igen - se også vedlagte råd til forældre.

Dansk
Vi er i gang med at skrive debatindlæg og undersøger dem i forhold til opbygning og sprog.

Eleverne skal i deres debatindlæg bruge den viden, de har tilegnet sig om argumenterende

tekster i forløbet. Vi kommer til at arbejde meget med deres egne skriftlige arbejder. På

onsdag skal eleverne beskæftige sig med at skrive en novelle. Hele ugen har vi fokus på det

skriftlige dansk, og vi følger et forløb i Gyldendal om “tonen på nettet”. /Kirstin

Tysk
Eleverne har valgt mellem fem tekster, der handler om forskellige sportsgrene. De har læst

en af teksterne og har fået styr på indholdet. På mandag skal eleverne præsentere en

sportsgren for nogle klassekammerater, der ikke har læst den samme tekst./Kirstin

GRØN

Afgangsprøverne
I næste uge er der skriftlige prøver. Det betyder, at tirsdag, onsdag og torsdag skal 7.-8.

klasse være i grupperummet (gammel orange). Derfor skal I huske at have alle bøger og

andet med ud af klassen senest mandag.

/Kathrine
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Tysk:
Vi arbejder med filmen: to minutters stilhed:

En film om fællesskab og kampen om frihed. I 1956 er Østtyskland afsondret fra omverden,

men jerntæppet er endnu ikke helt stærkt nok til at afholde Kurt og Theo fra at tage små

ture til Vesten. Men jerntæppet strammes, og da et oprør i Ungarn bliver slået hårdt ned,

beslutter de to drenge, sammen med resten af deres gymnasieklasse, at holde to minutters

stilhed i solidaritet med de faldne. Skoleledelsen og den østtyske stat reagerer voldsomt på

elevernes opførsel – man tolererer ikke systemkritik og slår hårdt ned. De unge bliver bedt

om enten at udpege bagmanden for oprøret eller selv blive smidt ud af skolen. Her melder

dilemmaet sig: Hvilket fællesskab er vigtigst?

8. Klasse skal enten lave en kahoot eller skrive en personkarakteristik om Kurt, Leo eller

Theo.

Historie

I Historie arbejder vi med industrialiseringen. Ungerne er mega seje til at være med på

forløbet. I tirsdags havde vi blandt andet om Titanic, om hvordan man havde en blind tro på

udviklingen og fremskridtets ufejlbarlighed, som kom til at koste rigtig mange mennesker

livet. Hvis I nu skal tvinge de unge til hyggeligt samvær og de ikke allerede har set filmen

med Kate og Leonardo fra 1997, så er det et must. Husk popcorn🍿🚢

HYGGE

Da der er store bededag på fredag og 9. klasse har eksamen tirsdag-torsdag holder vi hygge

allerede mandag. Hvor Liv og Freja har noget med.

/Kathrine

Rigtig god weekend til alle😀
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